
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1915. Första kammaren. Nr 13.

Fredagen den 5 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 6,30 e. m.; och dess förhandlingar 

leddes av herr vice talmannen.

Justerades protokollet för den 30 nästlidne månad.

Vid föredragning av herr llooths motion nr 56, angående skri
velse till Konungen om åvägabringande av ändamålsenligare bestäm
melser rörande överföring av flyttningsbetyg m. in., hänvisades 
denna motion till ett tillfälligt utskott.

Vid föredragning av herr Hallbergs motion nr 57, angående 
skrivelse till Konungen i fråga om förbud mot införsel av fjädrar 
av vilda fåglar, hänvisades denna motion till ett tillfälligt utskott.

Vid föredragning av den av herr Olsson, Oscar, m. fl. väckta 
motionen nr 58, angående skrivelse till Kungl. Maj:t i syfte, att 
kristendomsundervisningen i folkskolan måtte enbart grundas på bi
belläsning, med borttagande av katekesundervisningen, samt att den 
därigenom inbesparade tiden måtte användas till utökande av den 
historiska kursen i folkskolan, hänvisades denna motion till ett till
fälligt utskott.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran lag
utskottets den 3 innevarande månad bordlagda utlåtande nr 2.

Avgåvos följande motioner:
nr 59, av herr Olsson, Oscar, angående skrivelse till Kungl. Maj :t 

i fråga om upprättande av ett statstidningsföretag m. m.;
nr 60, av herr Bäckström m. fl., angående skrivelse till Konun

gen med begäran om utredning och förslag i fråga om understöd 
utan fattigvårds karaktär åt barn till ensamma mödrar;

nr 61, av herr Rosén, angående skrivelse till Konungen med be
gäran om utredning rörande åtgärder till förebyggande av simu- 
lation bland inskrivningi skyldiga och värnpliktiga;
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nr 62, av lierr Rosén angående skrivelse till Konungen i fråga 
om åtgärder för att genom främjande av Norrlands kolonisation 
hämma emigrationen;

nr 63, av herr Bergström, om vidtagande av förberedande åt
gärder för begagnande av de utvecklingsmöjligheter, som efter världs
krigets upphörande kunna erbjuda sig för Sveriges handel, industri 
och sjöfart;

nr 64, av herr Bindley, om åvägabringande av mera effektiv 
kontroll vid hamnar till förhindrande av olycksfall i arbetet; och 

nr 65, av herr Berglund, Jan Erik, angående skrivelse till Ko
nungen med begäran om undersökning huruvida tillräcklig mängd 
potatisflingor kan tillverkas i Sverige m. m.

Herr Trygger erhöll på begäran ordet och yttrade:

Jag skall be att få föreslå, att till första tillfälliga utskottet 
måtte remitteras dels herrar Dahls, Rooths och Oscar Olssons mo
tioner — dessa äro motioner, som förut väckts — dels ock de motio
ner, som i dag väckts av herrar Bäckström och Oscar Olsson samt 
herr Roséns motion angående utredning rörande åtgärder till före
byggande av simulation bland inskrivningsskyldiga och värnplik
tiga, men att däremot till andra tillfälliga utskottet måtte remitte
ras dels de av herrar Ingeström, Knaust och Hallberg förut väckta 
motioner dels ock de i dag väckta, av herrar Lindley, Berglund och 
Bergström, ävensom herr Roséns motion i fråga om åtgärder för art 
genom främjande av Norrlands kolonisation hämma emigrationen.
It— i,..

Yad herr Trygger hemställt bifölls.

Upplästes två inkomna protokol 1 av följande lydelse:
År 1915 den 3 februari sammanträdde den nämnd, som äger 

att döma, huruvida högsta domstolens samtliga ledamöter gjort sig 
förtjänta att i deras viktiga kall bibehållas, varvid röstades över föl
jande proposition:

Den, som vill, att omröstning på det i 69 § riksdagsordningen 
föreskrivna sätt skall anställas till uteslutande av någon bland hög
sta domstolens ledamöter, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, bliva högsta domstolens samtliga ledamöter bibe
hållna.
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Och befunnos efter omröstningens slut, sedan voteringssedlarna 
öppnats, rösterna hava utfallit sålunda

Ja -—- 3;
Nej — 38;

i följd varav nämnden ansett högsta domstolens samtliga ledamöter 
böra vid deras ämbeten bibehållas.

G. F. Östberg. Johan E. Ekman.
Otto Holmdalil. Sven Persson.

År 1915 den 3 februari sammanträdde den nämnd, som äggr
ätt döma, huruvida regeringsrättens samtliga ledamöter gjort sig 
förtjänta att i deras viktiga kall bibehållas, varvid röstades över 
följande proposition:

Den, som vill, att omröstning på det i 69 § riksdagsordningen 
föreskrivna sätt skall anställas till uteslutande av någon bland re
geringsrättens ledamöter, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, bliva regeringsrättens samtliga ledamöter bibe
hållna.

Och befunnos efter omröstningens slät, sedan voteringssedlarna 
öppnats, rösterna hava utfallit sålunda

Ja — 0;
Nej — 40;

i följd varav nämnden ansett regeringsrättens samtliga ledamöter 
böra vid deras ämbeten bibehållas.

G. F. Östberg. Johan E. Ekman.
Otto Holtndahl. Sven Persson.

Dessa protokoll lades till handlingarna; och skulle desammas 
innehåll delgivas riksdagens kanslideputerade med anmodan att låta 
i ämnet uppsätta och till kamrarna ingiva förslag dels till den skri
velse, som borde till Konungen avlåtas, dels ock till paragraf i riks
dagsbeslutet.

Anmäldes och bordlädes statsutskottets memorial nr 9, med an
ledning av remiss från första kammaren av en utav herr N. S. Sta- 
dener väckt motion.
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Justerades sex protokollsutdrag för denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 6,49 e. m.

In fidem
A. v. K rusenst jemn.
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